
Protokoll
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2025

Abschnitt 3 am 15.03.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 14:15
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 15:45

Stand: 16.03.2025, 17:32:50 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig
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Abschnitt 3 - Samstag 15.03.2025
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 14:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 15:45 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

1. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   0/  1   2/  0
2. SG Frankfurt 4965   0/  1   1/  0
3. SG Wetterau 4949   1/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    1/   3    6/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

4. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  1   2/  0
5. Dresdner Delphine e.V. 5753   2/  0   3/  0
6. Dresdner SC 1898 3332   6/  6  26/  0
7. FC Erzgebirge Aue 7123   2/  0   3/  0
8. Post SV Leipzig e.V. 3351   1/  0   1/  0
9. SC Chemnitz von 1892 3353  18/  9  50/  0

10. SC DHfK Leipzig 3354   1/  1   4/  0
11. SC Freital 3339   2/  2   8/  0
12. SC Plauen 06 6374   1/  0   1/  0
13. SSG Leipzig e.V. 6466  19/ 12  63/  0
14. SSV Leutzsch 3378   0/  1   2/  0
15. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   0/  2   4/  0
16. SV 1919 Grimma 5149   0/  3   5/  0
17. SV 1990 Zschopau 3382   0/  1   2/  0
18. SV Automation 6435   1/  0   1/  0
19. SV Weixdorf e.V. 3366   2/  0   4/  0
20. SV Zwickau von 1904 3400   0/  1   2/  0
21. SVV Plauen 6253   1/  2   6/  0
22. SWV TuR Dresden 3358   1/  1   3/  0
23. USV TU Dresden e.V. 3410   2/  1   7/  0

Gesamt für den Verband   59/  43  197/  0
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Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

24. DLRG Ortsgruppe Wernigerode 7154   0/  1   1/  0
25. SC Magdeburg 3580   7/  2  14/  0
26. SSV 70 Halle-Neustadt 3603   1/  3   6/  0
27. SV Halle / Saale 3593   4/  9  19/  0

Gesamt für den Verband   12/  15   40/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

28. Erfurter SSC 5555   2/  0   3/  0
29. Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 3266   0/  1   2/  0
30. SG Gotha-Arnstadt (G) 5260   0/  1   2/  0
31. WSG Jena-Lobeda e.V. 3278   1/  1   4/  0

Gesamt für den Verband    3/   3   11/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

Alle Vereine   75/  64  254/  0
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Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter Frauen Dr. Diana Eckstein Post SV Leipzig e.V.
Schiedsrichter Männer Jürgen Schönherr Sächsischer Schwimmverband e.V.
Starter Frauen Bernd Barnikol-Veit SC DHfK Leipzig
Starter Männer Dr. Jörg Patzsch Post SV Leipzig e.V.
Sprecher Jennifer Carow SV Automation e.V.
Sprecher Doreen Otto Post SV Leipzig e.V.
Sprecher Tobias Wilde Post SV Leipzig e.V.
Schwimmrichter Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Schwimmrichter Jan Stimpel TSV Einheit Süd Chemnitz
Auswerter Jens Iwan Post SV Leipzig e.V.
Auswerter Thomas Große SSV Leutzsch
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Dr. Hartmut Barthelmeß SV Handwerk Leipzig e.V.
Zielrichter Kerstin Bartnik-Fischer SV Handwerk Leipzig e.V.
Zielrichter Franziska Heinze SSV Stötteritz

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Uwe Albert SSV Freiberg
Zeitnehmer Bahn 1 Grit Otto SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 2 Vanessa Hamann SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 3 Charlotte Heinze SV Automation e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Jessy Jope SV Handwerk Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Sophie Beyer Post SV Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Marie Luise Otto SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 5 Alenka Crustewitz SV Handwerk Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Chiara Oberreich SV Handwerk Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Marie-Luise Theuner SV Automation e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Anke Neitzel Post SV Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 8 Paula Langhammer SV Automation e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Daniela Zische Dresdner SC 1898 e.V.
Wenderichter Bahn 1 Lilith Langner SV Automation e.V.
Wenderichter Bahn 2 Jan Zierold Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 3 Matthias Schubert Dresdner SC 1898 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Ines Kuß FC Erzgebirge Aue e.V. Abt. Schwimmen
Wenderichter Bahn 5 Andrea Müller Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 6 Charlotte Schramm SV Automation e.V.
Wenderichter Bahn 7 Linda Sommerfeld SV Automation e.V.
Wenderichter Bahn 8 Hans-Joachim Walburg SSV Leutzsch
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich (schnellster Zeitlauf)
Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich A-Finale
Wettkampf 209 - 50m Freistil weiblich B-Finale
Wettkampf 110 - 50m Rücken männlich A-Finale
Wettkampf 210 - 50m Rücken männlich B-Finale
Wettkampf 111 - 50m Brust weiblich A-Finale
Wettkampf 211 - 50m Brust weiblich B-Finale
Wettkampf 112 - 50m Schmetterling männlich A-Finale
Wettkampf 212 - 50m Schmetterling männlich B-Finale
Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich A-Finale
Wettkampf 213 - 200m Lagen weiblich B-Finale
Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich A-Finale
Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich B-Finale
Wettkampf 115 - 100m Freistil weiblich A-Finale
Wettkampf 215 - 100m Freistil weiblich B-Finale
Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich A-Finale
Wettkampf 216 - 200m Freistil männlich B-Finale
Wettkampf 117 - 200m Rücken weiblich A-Finale
Wettkampf 217 - 200m Rücken weiblich B-Finale
Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich A-Finale
Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich B-Finale
Wettkampf 119 - 200m Schmetterling weiblich A-Finale
Wettkampf 219 - 200m Schmetterling weiblich B-Finale
Wettkampf 121 - 100m Brust weiblich A-Finale
Wettkampf 221 - 100m Brust weiblich B-Finale
Wettkampf 122 - 200m Brust männlich A-Finale
Wettkampf 222 - 200m Brust männlich B-Finale
Wettkampf 123 - 400m Freistil weiblich A-Finale
Wettkampf 223 - 400m Freistil weiblich B-Finale

Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich (schnellster Zeitlauf)
DR: 07:39,48 - Märtens, Lukas (SC Magdeburg) am 26.07.2023 in Fukuoka (JPN)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 08:12,35 774
  100m: 00:59,35 (00:59,35) | 200m: 02:01,30 (01:01,95) | 300m: 03:03,18 (01:01,88)
  400m: 04:04,98 (01:01,80) | 500m: 05:06,96 (01:01,98) | 600m: 06:08,63 (01:01,67)
  700m: 07:11,05 (01:02,42) | 800m: 08:12,35 (01:01,30)
Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 08:21,90 730
  100m: 00:59,30 (00:59,30) | 200m: 02:02,18 (01:02,88) | 300m: 03:05,85 (01:03,67)
  400m: 04:09,55 (01:03,70) | 500m: 05:13,25 (01:03,70) | 600m: 06:16,43 (01:03,18)
  700m: 07:19,70 (01:03,27) | 800m: 08:21,90 (01:02,20)
Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 08:23,07 725
  100m: 00:59,53 (00:59,53) | 200m: 02:03,36 (01:03,83) | 300m: 03:07,40 (01:04,04)
  400m: 04:11,62 (01:04,22) | 500m: 05:15,37 (01:03,75) | 600m: 06:19,68 (01:04,31)
  700m: 07:23,34 (01:03,66) | 800m: 08:23,07 (00:59,73)
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noch Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich (schnellster Zeitlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Mika Kovács 2007 SC Freital 08:23,30 724
  100m: 01:00,00 (01:00,00) | 200m: 02:03,29 (01:03,29) | 300m: 03:07,35 (01:04,06)
  400m: 04:11,80 (01:04,45) | 500m: 05:15,71 (01:03,91) | 600m: 06:19,82 (01:04,11)
  700m: 07:23,43 (01:03,61) | 800m: 08:23,30 (00:59,87)
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 08:28,89 701
  100m: 01:00,87 (01:00,87) | 200m: 02:05,24 (01:04,37) | 300m: 03:09,85 (01:04,61)
  400m: 04:14,79 (01:04,94) | 500m: 05:19,20 (01:04,41) | 600m: 06:23,95 (01:04,75)
  700m: 07:28,35 (01:04,40) | 800m: 08:28,89 (01:00,54)
Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 08:32,50 686
  100m: 01:00,00 (01:00,00) | 200m: 02:04,09 (01:04,09) | 300m: 03:08,02 (01:03,93)
  400m: 04:12,65 (01:04,63) | 500m: 05:17,37 (01:04,72) | 600m: 06:22,63 (01:05,26)
  700m: 07:28,41 (01:05,78) | 800m: 08:32,50 (01:04,09)
Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 08:38,82 661
  100m: 00:59,86 (00:59,86) | 200m: 02:03,66 (01:03,80) | 300m: 03:08,17 (01:04,51)
  400m: 03:46,33 (00:38,16) | 500m: 04:13,09 (00:26,76) | 600m: 05:19,16 (01:06,07)
  700m: 07:33,43 (02:14,27) | 800m: 08:38,82 (01:05,39)
Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 08:38,92 661
  100m: 01:00,82 (01:00,82) | 200m: 02:05,25 (01:04,43) | 300m: 03:10,47 (01:05,22)
  400m: 04:16,63 (01:06,16) | 500m: 05:22,74 (01:06,11) | 600m: 06:29,09 (01:06,35)
  700m: 07:35,43 (01:06,34) | 800m: 08:38,92 (01:03,49)

Ergebnis 800m Freistil Männer

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden  09:51,68      
2. Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V.  10:01,98      

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Riß  2010 SV Halle / Saale  08:53,51      
2. Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  08:55,91      
3. Raphael Zesewitz  2010 Dresdner SC 1898  08:57,75      
4. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  09:00,41      
5. Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898  09:13,12      
6. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig e.V.  09:15,37      
7. Frederik Alexander Kaul  2011 SG Frankfurt  09:19,21      
8. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  09:37,58      
9. Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden  09:51,68      
10. Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V.  10:01,98      
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noch Ergebnis 800m Freistil Männer
Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister 2025

Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892  08:12,35      
2. Mattheo Straßburger  2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  08:21,90      
3. Magnus Bergmann  2006 SC Chemnitz von 1892  08:23,07      
4. Mika Kovács  2007 SC Freital  08:23,30      
5. Jonas Kusche  2005 SC Chemnitz von 1892  08:28,89      
6. Mitja Bauer  2008 SSG Leipzig e.V.  08:32,50      
7. Jeremy Kunz  2005 SV Zwickau von 1904  08:38,82      
8. Jonas Herrmann  2007 SSG Leipzig e.V.  08:38,92      
9. Lennox Hoffmann  2009 SV Halle / Saale  08:46,99      
10. Melvin Jonas  2007 SV Halle / Saale  08:49,03      
11. Bjarne Riß  2010 SV Halle / Saale  08:53,51      
12. Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  08:55,91      
13. Raphael Zesewitz  2010 Dresdner SC 1898  08:57,75      
14. Dennis Weering  2008 SV Halle / Saale  09:00,19      
15. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  09:00,41      
16. Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898  09:13,12      
17. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig e.V.  09:15,37      
18. Frederik Alexander Kaul  2011 SG Frankfurt  09:19,21      
19. Jonas Langner  2009 USV TU Dresden e.V.  09:21,13      
20. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  09:37,58      
21. Florian Eichelkraut  2009 Erfurter SSC  09:40,84      
22. Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden  09:51,68      
23. Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V.  10:01,98      

Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich A-Finale
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 00:26,78 685
2. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 00:26,91 675
3. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 00:27,10 661
4. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:27,39 640
5. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:27,46 635
6. Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V. 00:27,48 634
7. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 00:27,80 612
8. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 00:27,98 600
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Wettkampf 209 - 50m Freistil weiblich B-Finale
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Jule Jang 2011 SC Freital 00:27,73 617
Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 00:27,88 607
Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 00:28,35 577
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,47 570
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 00:28,47 570
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,52 567
Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 00:28,65 559
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 00:29,05 536

Jugendwertung aus Wettkampf 109/209

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  00:27,10      
2. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  00:27,39      
3. Jule Jang  2011 SC Freital  00:27,73      
4. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  00:27,88      
5. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  00:27,98      
6. Linnea Denner  2012 SC Chemnitz von 1892  00:28,35      
7. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  00:28,47      
7. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf e.V.  00:28,47      
9. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  00:28,52      
10. Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898  00:28,65      
11. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  00:29,05      

Wettkampf 110 - 50m Rücken männlich A-Finale
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 19.04.2024 in Berlin (GER)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Bauch 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:25,66 773
2. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 00:26,24 722
3. Jonas Levin Reuther 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:26,98 665
4. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 00:27,27 644
5. Lars Kochmann 2001 SV Halle / Saale 00:27,94 598
6. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 00:28,28 577
7. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 00:28,58 559
8. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 00:28,93 539



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2025
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 16.03.2025 17:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig e.V. Seite 8

Wettkampf 210 - 50m Rücken männlich B-Finale
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 19.04.2024 in Berlin (GER)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 00:29,01 534
Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 00:29,74 496
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 00:29,86 490
Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 00:30,36 466
Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 00:30,41 464
Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:30,52 459
Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 00:30,78 447
Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 00:30,87 443

Jugendwertung aus Wettkampf 110/210

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  00:29,01      
2. Christian Schubert  2010 Dresdner SC 1898  00:29,74      
3. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  00:29,86      
4. Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V.  00:30,36      
5. Vincent Stäudte  2012 SV 1919 Grimma  00:30,41      
6. Matvey Leontyev  2011 SC DHfK Leipzig  00:30,52      
7. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig e.V.  00:30,78      
8. Mika Leonhardt  2010 SSG Leipzig e.V.  00:30,87      

Wettkampf 111 - 50m Brust weiblich A-Finale
DR: 00:30,10 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 26.05.2022 in Sant Andreu (ESP)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 00:34,43 607
2. Jule Jang 2011 SC Freital 00:34,54 601
3. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 00:34,62 597
4. Sanamea Glatzel 2008 Post SV Leipzig e.V. 00:34,63 597
5. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 00:34,84 586
6. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 00:35,39 559
7. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 00:35,42 557
8. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 00:35,69 545
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Wettkampf 211 - 50m Brust weiblich B-Finale
DR: 00:30,10 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 26.05.2022 in Sant Andreu (ESP)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Katharina Slach 2012 SC Magdeburg 00:36,42 513
Daria Kotelnytska 2012 SC Magdeburg 00:36,45 512
Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 00:36,56 507
Linn Ullmann 2010 FC Erzgebirge Aue 00:36,67 502
Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,34 476
Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 00:37,99 452
Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 00:38,04 450
Anais Topp 2012 SG Wetterau 00:38,39 438

Jugendwertung aus Wettkampf 111/211

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Jule Jang  2011 SC Freital  00:34,54      
2. Mailin Nachsel-Weschke  2010 SC Chemnitz von 1892  00:34,62      
3. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  00:35,69      
4. Katharina Slach  2012 SC Magdeburg  00:36,42      
5. Daria Kotelnytska  2012 SC Magdeburg  00:36,45      
6. Fanny Madita Milbach  2011 SSG Leipzig e.V.  00:36,56      
7. Linn Ullmann  2010 FC Erzgebirge Aue  00:36,67      
8. Liesbeth Sauer  2012 Dresdner Delphine e.V.  00:37,34      
9. Stella Rössel  2012 SC Plauen 06  00:37,99      
10. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  00:38,04      
11. Anais Topp  2012 SG Wetterau  00:38,39      

Wettkampf 112 - 50m Schmetterling männlich A-Finale
DR: 00:23,02 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 15.04.2023 in Heidelberg (GER)
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:25,42 672
2. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 00:25,94 632
3. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 00:25,99 629
4. Tilman Sachs 2001 USV TU Dresden e.V. 00:26,03 626
5. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:26,33 605
6. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:26,34 604
7. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 00:26,52 592
8. Louis Bauer 2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:26,88 568



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2025
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 16.03.2025 17:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig e.V. Seite 10

Wettkampf 212 - 50m Schmetterling männlich B-Finale
DR: 00:23,02 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 15.04.2023 in Heidelberg (GER)
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 00:26,40 600
Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 00:27,36 539
Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 00:27,65 522
Dominik Prade 2010 SV Halle / Saale 00:28,91 457
Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 00:29,15 445
Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 00:29,28 439
Fabian Tietje 2012 SV Halle / Saale 00:29,68 422
Paul Schmidt 2010 SC Magdeburg 00:29,72 420

Jugendwertung aus Wettkampf 112/212

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig e.V.  00:26,40      
2. Gustav Albert Zingler  2010 SV 1990 Zschopau  00:27,36      
3. Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898  00:27,65      
4. Dominik Prade  2010 SV Halle / Saale  00:28,91      
5. Constantin Fabian  2011 SC Magdeburg  00:29,15      
6. Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale  00:29,28      
7. Fabian Tietje  2012 SV Halle / Saale  00:29,68      
8. Paul Schmidt  2010 SC Magdeburg  00:29,72      

Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich A-Finale
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 02:18,15 760
2. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:22,20 697
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:22,58 692
4. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 02:25,41 652
5. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 02:26,90 632
6. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 02:28,78 609
7. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:28,91 607
8. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 02:35,13 537



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2025
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 16.03.2025 17:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig e.V. Seite 11

Wettkampf 213 - 200m Lagen weiblich B-Finale
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 02:31,35 578
Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:33,47 554
Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 02:35,16 537
Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 02:37,22 516
Mira Lysann Rockstroh 2011 SV Halle / Saale 02:38,32 505
Laia Gutiérrez Müller 2012 SC Magdeburg 02:39,59 493
Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 02:43,08 462
Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 02:43,99 454

Jugendwertung aus Wettkampf 113/213

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  02:28,78      
2. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  02:28,91      
3. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  02:31,35      
4. Litonya Evangeline Möbius  2010 WSG Jena-Lobeda e.V.  02:33,47      
5. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  02:35,13      
6. Mailin Nachsel-Weschke  2010 SC Chemnitz von 1892  02:35,16      
7. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  02:37,22      
8. Mira Lysann Rockstroh  2011 SV Halle / Saale  02:38,32      
9. Laia Gutiérrez Müller  2012 SC Magdeburg  02:39,59      
10. Phoebe Lißner  2013 SSG Leipzig e.V.  02:43,08      
11. Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892  02:43,99      

Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich A-Finale
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mateja Vasic 2003 DLRG Ortsgruppe Wernigerode 00:57,41 726
1. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 00:57,41 726
3. Jonas Levin Reuther 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:58,61 682
4. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 00:59,33 657
5. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 01:02,05 575
6. Paul Polzin 2004 SV 1919 Grimma 01:02,65 558
7. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 01:02,87 552

nicht am Start
Luca Mitrenga 2008 SSV 70 Halle-Neustadt EnM
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Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich B-Finale
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:02,42 564
Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 01:03,47 537
Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 01:06,03 477
Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 01:06,53 466
Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 01:06,57 465
Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:07,47 447
Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:07,87 439
Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 01:07,87 439

Jugendwertung aus Wettkampf 114/214

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V.  01:02,42      
2. Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898  01:03,47      
3. Moritz Paul Kosch  2011 SV Halle / Saale  01:06,03      
4. Mika Leonhardt  2010 SSG Leipzig e.V.  01:06,53      
5. Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V.  01:06,57      
6. Matvey Leontyev  2011 SC DHfK Leipzig  01:07,47      
7. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig e.V.  01:07,87      
7. Niklas Turich  2010 SSG Leipzig e.V.  01:07,87      

Wettkampf 115 - 100m Freistil weiblich A-Finale
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 00:57,78 716
2. Alia Lange 2009 SC Freital 00:59,96 641
3. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:00,33 629
4. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 01:00,47 625
5. Lale Präger 2009 Erfurter SSC 01:00,55 622
6. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 01:00,74 617
7. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:01,15 604
8. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:01,90 582
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Wettkampf 215 - 100m Freistil weiblich B-Finale
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Jule Jang 2011 SC Freital 01:00,82 614
Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 01:01,01 608
Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 01:01,90 582
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 01:02,39 569
Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:03,13 549
Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 01:04,51 515
Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:05,31 496
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 01:05,57 490

Jugendwertung aus Wettkampf 115/215

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Jule Jang  2011 SC Freital  01:00,82      
2. Linnea Denner  2012 SC Chemnitz von 1892  01:01,01      
3. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  01:01,15      
4. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  01:01,90      
4. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  01:01,90      
6. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf e.V.  01:02,39      
7. Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig e.V.  01:03,13      
8. Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V.  01:04,51      
9. Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V.  01:05,31      
10. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  01:05,57      

Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich A-Finale
DR: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 01:55,25 693
  100m: 00:56,89 (00:56,89) | 200m: 01:55,25 (00:58,36)

2. Ian Meinhardt 2008 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 01:55,60 686
  100m: 00:56,99 (00:56,99) | 200m: 01:55,60 (00:58,61)

3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:57,51 653
  100m: 00:57,78 (00:57,78) | 200m: 01:57,51 (00:59,73)

4. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:58,38 639
  100m: 00:57,74 (00:57,74) | 200m: 01:58,38 (01:00,64)

5. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:58,75 633
  100m: 00:57,99 (00:57,99) | 200m: 01:58,75 (01:00,76)

6. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 01:58,90 631
  100m: 00:58,93 (00:58,93) | 200m: 01:58,90 (00:59,97)
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noch Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich A-Finale
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:00,09 612

  100m: 00:57,88 (00:57,88) | 200m: 02:00,09 (01:02,21)
8. Jules Bohnert 2005 SV Halle / Saale 02:00,82 601

  100m: 00:58,81 (00:58,81) | 200m: 02:00,82 (01:02,01)

Wettkampf 216 - 200m Freistil männlich B-Finale
DR: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 02:00,64 604
  100m: 00:58,02 (00:58,02) | 200m: 02:00,64 (01:02,62)
Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 02:02,93 571
  100m: 00:59,14 (00:59,14) | 200m: 02:02,93 (01:03,79)
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 02:05,95 531
  100m: 01:00,45 (01:00,45) | 200m: 02:05,95 (01:05,50)
Thorben Karpa 2011 SV Halle / Saale 02:09,36 490
  100m: 01:02,57 (01:02,57) | 200m: 02:09,36 (01:06,79)
Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 02:09,66 486
  100m: 01:02,51 (01:02,51) | 200m: 02:09,66 (01:07,15)
Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:11,59 465
  100m: 01:03,82 (01:03,82) | 200m: 02:11,59 (01:07,77)
Dominik Prade 2010 SV Halle / Saale 02:11,62 465
  100m: 01:03,34 (01:03,34) | 200m: 02:11,62 (01:08,28)
Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 02:12,39 457
  100m: 01:04,10 (01:04,10) | 200m: 02:12,39 (01:08,29)

Jugendwertung aus Wettkampf 116/216

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig e.V.  02:00,64      
2. Christian Schubert  2010 Dresdner SC 1898  02:02,93      
3. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  02:05,95      
4. Thorben Karpa  2011 SV Halle / Saale  02:09,36      
5. Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892  02:09,66      
6. Tim Schwanke  2011 SVV Plauen  02:11,59      
7. Dominik Prade  2010 SV Halle / Saale  02:11,62      
8. Frederik Alexander Kaul  2011 SG Frankfurt  02:12,39      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 116/216
Wettkampf 117 - 200m Rücken weiblich A-Finale
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 02:13,09 792
  100m: 01:05,50 (01:05,50) | 200m: 02:13,09 (01:07,59)

2. Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 02:24,44 619
  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:24,44 (01:14,27)

3. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:25,77 602
  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:25,77 (01:13,55)

4. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 02:25,88 601
  100m: 01:11,65 (01:11,65) | 200m: 02:25,88 (01:14,23)

5. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 02:29,02 564
  100m: 01:12,59 (01:12,59) | 200m: 02:29,02 (01:16,43)

6. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 02:29,98 553
  100m: 01:12,16 (01:12,16) | 200m: 02:29,98 (01:17,82)

7. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 02:31,08 541
  100m: 01:13,34 (01:13,34) | 200m: 02:31,08 (01:17,74)

8. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 02:32,86 522
  100m: 01:13,14 (01:13,14) | 200m: 02:32,86 (01:19,72)

Wettkampf 217 - 200m Rücken weiblich B-Finale
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 02:31,47 537
  100m: 01:12,68 (01:12,68) | 200m: 02:31,47 (01:18,79)
Marlene Himmel 2011 SC Magdeburg 02:34,33 507
  100m: 01:14,97 (01:14,97) | 200m: 02:34,33 (01:19,36)
Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 02:34,62 505
  100m: 01:13,65 (01:13,65) | 200m: 02:34,62 (01:20,97)
Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 02:36,10 490
  100m: 01:14,39 (01:14,39) | 200m: 02:36,10 (01:21,71)
Finja Gruhl 2010 SC DHfK Leipzig 02:41,10 446
  100m: 01:17,15 (01:17,15) | 200m: 02:41,10 (01:23,95)
Antonella Stäblein 2010 Erfurter SSC 02:41,97 439
  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:41,97 (01:23,63)
Laura Charlotte Mühlbauer 2012 SC Magdeburg 02:43,11 430
  100m: 01:21,25 (01:21,25) | 200m: 02:43,11 (01:21,86)
Juli Herrmann 2012 SC Chemnitz von 1892 02:44,43 420
  100m: 01:20,91 (01:20,91) | 200m: 02:44,43 (01:23,52)
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Jugendwertung aus Wettkampf 117/217

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Fanny Madita Milbach  2011 SSG Leipzig e.V.  02:24,44      
2. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  02:29,02      
3. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  02:29,98      
4. Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898  02:31,08      
5. Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V.  02:31,47      
6. Marlene Himmel  2011 SC Magdeburg  02:34,33      
7. Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V.  02:34,62      
8. Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  02:36,10      
9. Finja Gruhl  2010 SC DHfK Leipzig  02:41,10      
10. Antonella Stäblein  2010 Erfurter SSC  02:41,97      
11. Laura Charlotte Mühlbauer  2012 SC Magdeburg  02:43,11      
12. Juli Herrmann  2012 SC Chemnitz von 1892  02:44,43      

Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich A-Finale
DR: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:55,97 689
2. Alexander Bauch 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:57,17 647
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:57,91 622
4. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 00:59,34 578
5. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:59,76 566
6. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 01:00,50 546
7. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 01:01,55 518
8. Tilman Sachs 2001 USV TU Dresden e.V. 01:01,67 515

Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich B-Finale
DR: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 01:01,54 518
Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 01:03,46 473
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,21 456
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 01:05,76 425
Joshua Li 2012 SC Chemnitz von 1892 01:07,06 400
Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 01:07,41 394
Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:07,42 394
Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:08,52 375
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Jugendwertung aus Wettkampf 118/218

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Mika Leonhardt  2010 SSG Leipzig e.V.  01:01,54      
2. Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898  01:03,46      
3. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  01:04,21      
4. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  01:05,76      
5. Joshua Li  2012 SC Chemnitz von 1892  01:07,06      
6. Constantin Fabian  2011 SC Magdeburg  01:07,41      
7. Mick Günter Birgel  2012 SSG Leipzig e.V.  01:07,42      
8. Matvey Leontyev  2011 SC DHfK Leipzig  01:08,52      

Wettkampf 119 - 200m Schmetterling weiblich A-Finale
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 02:17,33 697
  100m: 01:05,86 (01:05,86) | 200m: 02:17,33 (01:11,47)

2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:17,94 688
  100m: 01:06,89 (01:06,89) | 200m: 02:17,94 (01:11,05)

3. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 02:26,98 569
  100m: 01:09,10 (01:09,10) | 200m: 02:26,98 (01:17,88)

4. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 02:28,74 549
  100m: 01:10,22 (01:10,22) | 200m: 02:28,74 (01:18,52)

5. Alice Hennig 2011 SV Halle / Saale 02:29,63 539
  100m: 01:12,54 (01:12,54) | 200m: 02:29,63 (01:17,09)

6. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 02:32,08 513
  100m: 01:12,26 (01:12,26) | 200m: 02:32,08 (01:19,82)

7. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 02:33,94 495
  100m: 01:12,91 (01:12,91) | 200m: 02:33,94 (01:21,03)

8. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:34,52 489
  100m: 01:12,98 (01:12,98) | 200m: 02:34,52 (01:21,54)

Wettkampf 219 - 200m Schmetterling weiblich B-Finale
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 02:30,99 525
  100m: 01:09,07 (01:09,07) | 200m: 02:30,99 (01:21,92)
Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 02:35,19 483
  100m: 01:12,51 (01:12,51) | 200m: 02:35,19 (01:22,68)
Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 02:44,90 403
  100m: 01:16,99 (01:16,99) | 200m: 02:44,90 (01:27,91)
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noch Wettkampf 219 - 200m Schmetterling weiblich B-Finale
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Laura Eszter Toth 2012 SC Magdeburg 02:47,85 382
  100m: 01:18,78 (01:18,78) | 200m: 02:47,85 (01:29,07)
Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 02:48,76 376
  100m: 01:18,65 (01:18,65) | 200m: 02:48,76 (01:30,11)

Jugendwertung aus Wettkampf 119/219

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alice Hennig  2011 SV Halle / Saale  02:29,63      
2. Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig e.V.  02:30,99      
3. Mila Mauermann  2011 SWV TuR Dresden  02:32,08      
4. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  02:34,52      
5. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  02:35,19      
6. Rosalie Drechsel  2012 SC Chemnitz von 1892  02:44,90      
7. Laura Eszter Toth  2012 SC Magdeburg  02:47,85      
8. Antonia Möschke  2013 SSG Leipzig e.V.  02:48,76      

Wettkampf 121 - 100m Brust weiblich A-Finale
DR: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:12,67 687
2. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 01:16,90 579
3. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:17,24 572
4. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 01:18,01 555
5. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 01:19,10 532
6. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 01:19,19 531
7. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:20,06 513
8. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 01:21,26 491

Wettkampf 221 - 100m Brust weiblich B-Finale
DR: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Katharina Slach 2012 SC Magdeburg 01:20,78 500
Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 01:20,96 497
Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:21,10 494
Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:22,90 462
Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 01:23,82 447
Anais Topp 2012 SG Wetterau 01:23,93 446
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noch Wettkampf 221 - 100m Brust weiblich B-Finale
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:24,71 433
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 01:25,88 416

Jugendwertung aus Wettkampf 121/122

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Sächsischer Meister Jugend 2025

Mailin Nachsel-Weschke  2010 SC Chemnitz von 1892  01:18,01      
2. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V.  01:19,10      
3. Linnea Denner  2012 SC Chemnitz von 1892  01:19,19      
4. Katharina Slach  2012 SC Magdeburg  01:20,78      
5. Fanny Madita Milbach  2011 SSG Leipzig e.V.  01:20,96      
6. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  01:21,10      
7. Liesbeth Sauer  2012 Dresdner Delphine e.V.  01:22,90      
8. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  01:23,82      
9. Anais Topp  2012 SG Wetterau  01:23,93      
10. Milene Müller  2012 Dresdner Delphine e.V.  01:24,71      
11. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  01:25,88      

Wettkampf 122 - 200m Brust männlich A-Finale
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Bauer 2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 02:27,89 610

  100m: 01:13,02 (01:13,02) | 200m: 02:27,89 (01:14,87)
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 02:31,30 570

  100m: 01:13,73 (01:13,73) | 200m: 02:31,30 (01:17,57)
3. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 02:31,95 563

  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:31,95 (01:18,44)
4. Georg Maximilian Schenk 2010 SV Halle / Saale 02:34,88 531

  100m: 01:13,49 (01:13,49) | 200m: 02:34,88 (01:21,39)
5. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 02:35,02 530

  100m: 01:14,16 (01:14,16) | 200m: 02:35,02 (01:20,86)
6. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 02:39,23 489

  100m: 01:16,98 (01:16,98) | 200m: 02:39,23 (01:22,25)
7. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 02:41,46 469

  100m: 01:17,40 (01:17,40) | 200m: 02:41,46 (01:24,06)

disqualifiziert
Ian Meinhardt 2008 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.

Anschlag mit einer Hand bei der 3. Wende
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:55
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Wettkampf 222 - 200m Brust männlich B-Finale
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 02:38,42 496
  100m: 01:17,03 (01:17,03) | 200m: 02:38,42 (01:21,39)
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 02:40,37 479
  100m: 01:18,00 (01:18,00) | 200m: 02:40,37 (01:22,37)
Paul Schmidt 2010 SC Magdeburg 02:41,10 472
  100m: 01:17,08 (01:17,08) | 200m: 02:41,10 (01:24,02)
Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 02:42,38 461
  100m: 01:16,84 (01:16,84) | 200m: 02:42,38 (01:25,54)
Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 02:45,31 437
  100m: 01:19,31 (01:19,31) | 200m: 02:45,31 (01:26,00)
Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:47,02 424
  100m: 01:21,54 (01:21,54) | 200m: 02:47,02 (01:25,48)
Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 02:47,22 422
  100m: 01:21,33 (01:21,33) | 200m: 02:47,22 (01:25,89)
Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:50,78 396
  100m: 01:23,62 (01:23,62) | 200m: 02:50,78 (01:27,16)

Jugendwertung aus Wettkampf 122/222

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Georg Maximilian Schenk  2010 SV Halle / Saale  02:34,88      
2. Mika Leonhardt  2010 SSG Leipzig e.V.  02:35,02      
3. Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale  02:38,42      
4. Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892  02:39,23      
5. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  02:40,37      
6. Paul Schmidt  2010 SC Magdeburg  02:41,10      
7. Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig e.V.  02:41,46      
8. Tim Bjarte Bludau  2011 SWV TuR Dresden  02:42,38      
9. Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V.  02:45,31      
10. Bendix Adler  2012 SC Chemnitz von 1892  02:47,02      
11. Niklas Turich  2010 SSG Leipzig e.V.  02:47,22      
12. Tim Schwanke  2011 SVV Plauen  02:50,78      

Wettkampf 123 - 400m Freistil weiblich A-Finale
DR: 04:02,14 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 27.07.2024 in Paris (FRA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Sächsischer Meister 2025

Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 04:19,46 746
  100m: 01:02,78 (01:02,78) | 200m: 02:08,54 (01:05,76) | 300m: 03:14,47 (01:05,93)
  400m: 04:19,46 (01:04,99)
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noch Wettkampf 123 - 400m Freistil weiblich A-Finale
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 04:23,19 715

  100m: 01:02,96 (01:02,96) | 200m: 02:09,59 (01:06,63) | 300m: 03:16,94 (01:07,35)
  400m: 04:23,19 (01:06,25)

3. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 04:23,90 709
  100m: 01:03,24 (01:03,24) | 200m: 02:10,57 (01:07,33) | 300m: 03:18,23 (01:07,66)
  400m: 04:23,90 (01:05,67)

4. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 04:28,90 670
  100m: 01:04,42 (01:04,42) | 200m: 02:12,88 (01:08,46) | 300m: 03:21,68 (01:08,80)
  400m: 04:28,90 (01:07,22)

5. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 04:28,96 670
  100m: 01:04,22 (01:04,22) | 200m: 02:12,38 (01:08,16) | 300m: 03:21,23 (01:08,85)
  400m: 04:28,96 (01:07,73)

6. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 04:34,36 631
  100m: 01:05,38 (01:05,38) | 200m: 02:15,00 (01:09,62) | 300m: 03:25,42 (01:10,42)
  400m: 04:34,36 (01:08,94)

7. Lale Präger 2009 Erfurter SSC 04:34,67 629
  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:16,15 (01:10,25) | 300m: 03:27,09 (01:10,94)
  400m: 04:34,67 (01:07,58)

8. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 04:36,58 616
  100m: 01:06,14 (01:06,14) | 200m: 02:16,31 (01:10,17) | 300m: 03:27,34 (01:11,03)
  400m: 04:36,58 (01:09,24)

Wettkampf 223 - 400m Freistil weiblich B-Finale
DR: 04:02,14 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 27.07.2024 in Paris (FRA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Alice Hennig 2011 SV Halle / Saale 04:32,84 642
  100m: 01:05,93 (01:05,93) | 200m: 02:15,52 (01:09,59) | 300m: 03:25,49 (01:09,97)
  400m: 04:32,84 (01:07,35)
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 04:33,04 640
  100m: 01:05,99 (01:05,99) | 200m: 02:15,92 (01:09,93) | 300m: 03:25,47 (01:09,55)
  400m: 04:33,04 (01:07,57)
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 04:35,32 624
  100m: 01:06,66 (01:06,66) | 200m: 02:17,08 (01:10,42) | 300m: 03:27,35 (01:10,27)
  400m: 04:35,32 (01:07,97)
Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 04:46,91 552
  100m: 01:07,53 (01:07,53) | 200m: 02:21,13 (01:13,60) | 300m: 03:35,86 (01:14,73)
  400m: 04:46,91 (01:11,05)
Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 04:48,11 545
  100m: 01:07,63 (01:07,63) | 200m: 02:19,98 (01:12,35) | 300m: 03:34,57 (01:14,59)
  400m: 04:48,11 (01:13,54)
Mira Lysann Rockstroh 2011 SV Halle / Saale 04:48,77 541
  100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m: 02:22,78 (01:13,67) | 300m: 03:36,69 (01:13,91)
  400m: 04:48,77 (01:12,08)
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noch Wettkampf 223 - 400m Freistil weiblich B-Finale
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 04:49,98 534
  100m: 01:07,86 (01:07,86) | 200m: 02:23,16 (01:15,30) | 300m: 03:39,20 (01:16,04)
  400m: 04:49,98 (01:10,78)
Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 04:50,20 533
  100m: 01:08,95 (01:08,95) | 200m: 02:23,61 (01:14,66) | 300m: 03:39,49 (01:15,88)
  400m: 04:50,20 (01:10,71)

Jugendwertung aus Wettkampf 123/223

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alice Hennig  2011 SV Halle / Saale  04:32,84      
2. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf e.V.  04:33,04      
3. Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892  04:35,32      
4. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  04:46,91      
5. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  04:48,11      
6. Mira Lysann Rockstroh  2011 SV Halle / Saale  04:48,77      
7. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  04:49,98      
8. Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898  04:50,20      

Leipzig, den 15.03.2025
Abschnittende: 18:15 Uhr
Protokollende: 18:20 Uhr

  gez. Dr. Diana Eckstein    gez. Jürgen Schönherr    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter Frauen    Schiedsrichter Männer    Protokollführer  


